

Regierungsratsbeschluss

vom 23. November 2010

Nr. 2010/2113

rail-art.ch, v.d. Ursula Orsolini, 6048 Horw: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Kunstausstellung im Stadthaus Olten

1. Erwägungen

rail-art.ch, v.d. Ursula Orsolini, Horw, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Kunstausstellung vom 28. Mai bis 5. Juni 2011 im Stadthaus in Olten. rail-art.ch steht allen Eisenbahnern, Eisenbahnerinnen und deren Angehörigen offen, welche sich mit Malerei, Bildhauerei und Schriftstellerei beschäftigen. rail-art.ch gibt seinen Mitgliedern die Möglichkeit, ihre Arbeiten jährlich anlässlich von nationalen oder internationalen Ausstellungen zu präsentieren. Die Werke werden jeweils durch eine Fachjury begutachtet und bewertet. Da die Ausstellungen öffentlich sind, bietet sich den Mitgliedern die Möglichkeit, Erfahrungen auszutauschen und neue Kontakte zu knüpfen. Die Gesamtaufwendungen belaufen sich auf Fr. 4'230.--.

2. Beschluss

- 2.1 rail-art.ch, v.d. Ursula Orsolini, Horw, ist an die Kunstausstellung vom 28. Mai bis 5. Juni 2011 im Stadthaus in Olten ein Projektbeitrag von Fr. 1'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo SoKultur auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt eines Einzahlungsscheines und auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 233003 "Lotteriefonds" anzuweisen.



Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abt. Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/rail-art.ch.doc Amt für Kultur und Sport (7) rail-art.ch, Ursula Orsolini, Schilmatthalde 4, 6048 Horw